

E-post: debatt@ostlandingen.no
 ■ REDAKSJONEN: Telefon 62 40 00 00 ■ ww.ostlandingen.no

DET LOKALE HJØRNET

Skolestrukturen i Stor-Elvdal

Det hersker ingen tvil om at på et eller annet nivå blir en skole for liten til å drives og det må vurderes om det er fornuftig, både økonomisk og sosialt og faglig, og oppretholde tilbudet. Opphus skole og Solli barne- og ungdomsskole er nå

Argumentene for dette er flere, og Bygdelista har sagt i sitt program at «vi skal ha en skolestruktur som setter barna i fokus.» Dette betyr at ingen skole skal legges ned utelukkende av økonomiske årsaker. Dermed står vi igjen med de faglige og sosiale forholdene som argument for nedleggelse. Det finnes forholdsvis lite forskning på akkurat dette tema, spesielt det som omfatter norske forhold, likevel kan vi trekke noen slutninger utfra det som er gjort.

I 2007 presenterte professor i pedagogikk Thomas Nordahl ved Høgskolen i Hedmark resultatene fra en av sine undersøkelser. Resultatene fra denne undersøkelsen viser at elever i ungdomsskolen som kom fra små bygdebarneskoler i mindre grad enn andre elever, evnet å ta hensyn til andre og undertrykke egne behov når det er nødvendig.

Også når det gjaldt evnen til selv å være aktivt handlende og deltagende og kunne gi uttrykk for egne meninger, var elevene fra små bygdeskoler mindre flinke. Til sammen vurderte lærerne disse elevene til å være mindre sosialt kompetente enn elever som hadde gått på større skoler.

Elevene fra de små bygdeskolene trivdes også dårligere på ungdomsskolen og hadde et mer negativt syn på skolegang. Dette gjaldt både sosialt og faglig trivsel og forekomsten av mobbing. Forskeller i atferdsproblemer ble også målt, både bråk og urø, sosial isolasjon og alvorlige atferdsproblemer. Det var et betydelig større innslag av slike problemer hos ungdomsskolenelevne som tidligere hadde gått på små bygdeskoler enn hos de andre elevene. Elevene hadde også et klart dårligere forhold til både lærerne sine og sine medelever enn de andre elevene på ungdomsskolen, og de viste også mindre motivasjon og arbeidsinnsats på ungdomsskolen.

Den 17.09.2010 spurte Anders Anundsen (Frp) kunnskapsminister Kristin Halvorsen om det er bedre med store skoler enn små. Svaret som ministeren gir er helt i tråd med det som Bygdelista mener er rett. Halvorsen sier blant annet at «i analysen av nasjonale prøver i Norge, er det et klart mønster at elevprestatjonene er bedre i store enn små skoler». Hun sier også at «store skoler i

større grad bruker resultatene fra nasjonale prøver i videre arbeid for å utvikle skolene». Halvorsen uttaler også at «omfanget av aldersblandede klasser/grupper vil være mindre eller ikke-eksisterende på store skoler. Forskning viser tydelig at aldersblandede grupper er negativt for læringstutbytte».

For undertegnede og mitt parti Bygdelista er dette gode nok bevis for at Opphus skole og Solli barne- og ungdomsskole er blitt for små og bør legges ned fra høsten 2012.

Thor Arne Haug

Listekandidat Bygdelista Stor-Elvdal

Flyktning-politikken til Elverum Frp

Mange har en misoppfatning av Elverum Frp sin flyktningpolitikk. Vi trenger en klarføring av dette fordi argumenter basert på usannheter ikke bør gjennom hele sin politikk at kralhet, og ikke kvantitet, skal settes i fokus. Vi har troen på at hvert enkelt menneske skal ha sin plass og frihet i samfunnet, og ikke bli en kasteball i systemet. Når det gjelder flyktninger, må vi ha visse krav. Både for at våre nye landmenn skal ha sin plass og funksjon i samfunnet vårt. Skal vi være likeverdige må vi også

gi de samme mulighetene til å delta. Flyktninger som kommer hit har ikke samme bagasje som oss. De har et annet språk, kultur og levemåter som må tilpasses et norsk levesett. De har kommet hit fordi de flyktet fra noe, og ønsker et nytt og trygt liv i Norge. Med det følger det en læringsprosess i norsk, lover og regler, kultur og norske tradisjoner. Noen lærer raskt mens andre trenger mer tid. Det er her vår politikk kommer inn.

Vi mener at alle som kommer hit skal tilpasses samfunnet. De som ikke klarer dette på forventet tid, må få tilrettelegging og opplæring til de er fullt integrerte. Med full integrering menes at de forsørger seg selv, er i arbeidslivet eller i utdanning, har egen bolig, følger norske lover og regler og respekterer norske tradisjoner. De familiene/personene som sliter med dette må prioriteres fremfor å ta inn flere flyktninger. Dette krever mye ressurser, men målet er å få dem selvhjulpne. Flyktningene er enkelt mennesker som ikke har godt av å bli stuet inn i sosialbudsjetten og overlatt til seg selv. Kommer det flyktninger som er analfabeter, så må de få grunnskoleopplæring og tilbud om videre utdanning. Det er vel mennesker vi har med å gjøre? Disse flyktningene vil vi skal prioriteres før andre flyktninger skal få komme. Kommunens flyktningboliger er kun til disposi-

sjon under integreringen. Når integrering er oppnådd, må flyktningene stå for egen bolig slik at nye flyktninger kan overta kommunens bolig. Ellverum kan ikke hjelpe hele verden, men vi kan gjøre en innsats for enkeltindividene som er her.

Den økonomiske balansen i dette vet vi heller ingenting om. Det er begrenset hvilken real kapasitet vi har for å hjelpe flyktningene. Vi kan pådra oss samfunnsproblemer med økt kriminalitet dersom vi ikke integrerer flyktninger godt. Dette finnes det mye statistiske bevis for. Elverum har ikke økonomi til både full integrering og opptak av nye flyktninger. Vi har etterlyst et regnskap for å få stadfestet innlekket og utgifter med flyktninger fra de kommer til full integrering. Dette trenger vi som et redskap for å vite hva vi som politikere skal bestemme. Men dette nekter alle andre. Det går ikke an å godta at flyktninger lastes inn i sosialbudsjetten, fordi man vil ha noen kroner fra staten, for å ta inn nye flyktninger. Det er ingenting å tjene eller noe form for gullgrube fra staten. Vi vet hva andre ting i kommunen koster som barnehage, skoler, helse tjenester, sosiale utgifter og så videre. Hvorfor skal det være så hemmelig hva kommunens oppgave med flyktninger koster? Er de umiddelbar god økonomisk skikk med en oversikt over penger inn og ut? Alle disse usikre faktorene, som hva det faktisk koster og at de som kommer ikke har et apparat som sørger for full og god integrering, gjør at vi vil stemme nei til å flere skal få komme. Vi har så mange utfordringer i kommunen, innen skole og helse, som må prioriteres fremfor en diffus flyktningpolitikk. Vi vet ikke kostnadene og de svake flyktningene blir ikke integrert godt. Integrering er ikke det samme som å klare seg på sosialen!

BLI MED I DEBATTEN

Engasjement er viktig, og en forutsetning for utvikling. Bli med i debatten på regionens største møteplass for samfunnsdebatt.

■ Inlegg som er kortere enn 280 ord og som er signert

med fullt navn blir prioritert.

■ Anonymt innlegg godtas bare unntaksvis når det kan underbygges spesielle behov for å være anonym.

■ Send ditt innlegg til

debatt@ostlandingen.no.

Håndskrevne innlegg sendes til Østlandingen, postboks 231, 2402 Elverum. merk Konvolutten «Debatt». Innlegg vil bli redigert etter god presseskikk, og kan bli kuttet.

inlegg som har vært om Engerdal Fjellstyre. Jobbet selv for fjellstyret fra 1976 til 2008. Har sittet i styret for Norges fjellstyersamband i en årrekke, og kjenner godt til hverdagen hos fjellstyrene rundt om i landet.

De siste 8 årene har det blitt tungt og vanskelige å forholde seg til flertallet i Engerdal fjellstyre. Samlingsstas Halvor Hansson har siden han kom inn i fjellstyret kun hatt en ting i hodet, og det er å få til et så stort overskudd som mulig for å dele ut til noen få.

Han har utført flere ganger at disse grep er gjort for blant annet å sikre de ansatte. Dette er bare tullprat fra hans side. (det er det motsatte som holder på å skje) Noe av det første Hansson prøvde seg på under lokale lønnsforhandlinger var å ta fra oss to lønnstrin. Vi fjente for mye mente han.

At man regelrett blir pisset på i lokale forhandlinger får så være, men at arbeidsgiver regelrett vil trekke tilbake to lønnstrin sier det meste om vedkommende. Hansson har på hvert møte i fjellstyre der bemanning har vært opppe til diskusjon ønsket en nedbemanning av fjellstyret.

Dette sier det meste om vedkommende. Oppstyret som ble da daglig leder ikke hadde såpass tillitt i fjellstyret at han kunne ansette sommervikar for noen skarve uker.

Dette sier mye om hvordan Hansson tenker, og hvor dårlig arbeidsmiljøet blir innad i fjellstyre.

Alle husker vel saken der Hansson ville legge ned oppsynsvirksomheten som fjellstyret bedrev på Femunden for noen år siden, denne ville han sette bort til privatpersoner for å spare penger.

Fjellstyre Norge reagerte meget krasst på denne sak. Saken endte godt da Gunveig E. Eggen til slutt ikke fulgte Hansson helt ut i denne saken.

Men jeg er svært overrasket over at Høyres representant i fjellstyret klarer å følge Hansson i de fleste saker, hun har da etter hva jeg kjenner til hatt sine innlekket fra reiseiløvet. Trodde da at hun hadde sett nytten av det store arbeidet som fjellstyret har gjort og gjør for fiskere og andre på allmenningen gjennom en årrekke.

Hansson sitt ønske er jo også og legge ned fiskeanlegg på Snerta, har jo hørt at han mener at vår Herre skal ta seg av slike ting i fremtiden. Hva hadde Engerdal kommune hatt å tilby hvis det ikke har vært for de gode fiskemulighetene vi har. Tenk bare tilbake til først på 1980 tallet da mange av våre flotte fiskevann sto i fare for å dø ut (på grunn av sur nedbør), hvis det ikke har vært for den store innsatsen som fjellstyret gjorde den gang.

En annen ting som Hansson har syslet med, er og få gjort

om hele statsallmenningen til en bygdallmenning. Dette er færlig det, ville Ludvik ha sagt. Da vil det bli slik at noen få vil kunne ha full råderett over allmenningen når det gjelder gjøremål og hvordan pengestrømmen vil gå i fremtiden. Ser nok det i mange saker at Hansson leser mer i loven for bygdallmenninger enn han leser fjelloven. Dette er skremmende. Se bare på hvordan Hansson ved flere anledninger har prøvd å tolke hvem som skal sitte i fjellstyret. Trodde faktisk at det fantes så mange oppgående politikere i min kommune at de klarer å se dette.

At Ap kunne gi fra seg et rent flertall i fjellstyret som de fikk ved sist valg er en gåte, da reiste bygdefolket seg og sa fra på forhånd at de ville ha et skifte i sammensetningen av fjellstyre. Hva fikk de, akkurat det samme som sist. Håper i alle fall at dere velgere nok en gang kan stå opp for å gi støtte til en forandring i fjellstyret. Dette er så viktig for fremtiden av hele Engerdal kommune.

Så helt til slutt: Alle de bidrag som er gitt gjennom fjellkassa de siste årene, er de vanntette? Blir pengestrømmen fulgt opp på noen som helst måte, eller kan vi risikere at penger blir utbetalt på feil grunnlag?

Det hadde vært fint om alle partier i kommunen tidlig hadde gått ut med hvem de tenker skal sitte i fjellstyret. Dette burde folk få vite valgget. Fjellstyret betyr jo så mye for de fleste døler tror og mener jeg.

Magnar Nordsvæen

Du bør stemme SV i Tynset

Tynset SV går ut i valgkampen uten å gi fagre løfter om nye storslåtte prosjekter og tiltak i kommende periode. Vi ser ingen hensikt i å legge frem planer som det lite trolig vil være mulig å gjennomføre. Også i kommende fire års periode, vil politikerne måtte ta tøffe prioriterteinger for å holde seg innenfor de økonomiske rammene som kommunen har til rådighet. Det er derfor mange flotte ønskeprosjekter som ikke lar seg gjennomføre. Derfor går SV til valg med det enkle og klare budskapet at vi skal forsette å prioritere og videreutvikle gode og velfungerende kommunale tjenester for Tynsets befolkning. Spesielt skal vi sikre de svakeste og har krav på.

SV vil også jobbe for et positivt, inkluderende og raust lokalmiljø, et samfunn som det er godt å leve i for alle. Vårt håp er at 22. juli 2011 kan gi oss et bakteppe som gjør at hver og en av oss kan bidra til at vi får et varmere samfunn.

Omsorg

Elverum Senteparti vil arbeide spesielt for en god demensomsorg. Vi vil gi et godt dagtilbud for hjemmeboende demente. God kunnskap til pårørende er nødvendig for å gi dem bedre mulighet til å mestre hverdagen. Vi vil også bygge ut flere omsorgsplasser for de som ikke kan bo hjemme lenger.

Kari Grøneng

Listekandidat for Elverum Sp.

Engerdal fell-

styre en gang til

Har med stor inntresse fulgt med på all opprivende leser-